*Ecc vetusta admodum iconē Constantinopoli olim depicta*

François Boucher Sculps.

ΤΟΤ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ  
**ΙΩΑΝΝΟΥ**  
ΑΡΧΙΕΠ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠ.  
ΤΟΥ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ  
ΤΑ ΕΤΡΙΣΚΟΜΕΝΑ ΠΑΝΤΑ.  
SANCTI PATRIS NOSTRI  
**JOANNIS CHRYSOSTOMI**  
ARCHIEPISCOPI  
CONSTANTINOPOLITANI  
**OPERA OMNIA**  
QUÆ EXSTANT,  
VEL QUÆ EJUS NOMINE CIRCUMFERUNTUR,

Ad Mss. Codices Gallic. Varic. Anglic. Germanicosque; necnon ad Savil. & Fronton. Editiones castigata, innumeris aucta: nova Interpretatione ubi opus erat, Praefationibus, Monitis, Nocis, variis Lectionibus illustrata, nova S. Doctoris vita, Appendicibus, Onomastico & copioissimis Indicibus locupletata.

*Opera & studio D. BERNARDI DE MONTEFAUCON. Monachii Ordinis S. Benedicti  
e Congregatione S. Mauri, opem ferentibus aliis ex eodem Sodalito Monachis.*

Editio prima Veneta accurrior ac nitidior, cui accedit emendationum Elenchus.

TOMUS PRIMUS.

VENETIIS. MDCC.XXIV.

Ex Typographia JOANNIS BAPTISTÆ REGOZZA,  
Sub Signo S. Joannis de Deo, in Vico S. Leonis.

CUM GRATIA ET PRIVILEGIO EXCELLENTISSIMI SENATUS.

# PRÆFATI

**D**IU expetitam S. Joannis Chrysostomi Operum omnium Editionem. a multis jam annis paramus: neque enim poterat res, tam operosa, tam ampla modico temporis cūrriculo concinnari. Bibliotheca sunt, non liber, tanti Doctoris Opuscula, Commentaria, Epistolæ. Ea vero non uno in loco simul collecta comparentur in Bibliothecis Manuscriptorum, quod in aliorum Scriptorum operibus sepe contingit; sed undique dispersa carpere & colligere est opus. Acciditque non semel, ut cum omnes Europæ Bibliothecas in cassim perunteris, in singulo tandem casu, quæ diu exquisieras, deprehendantur. Id quantivis laboris sit, libenter suscipitur, quando de Joanne Chrysostomo agitur, tanto doctore oratore summo, qui rem Christianam plus, quam alii omnes, tum qui praeceperunt, tum qui post illum floruerunt, eloquentia ornamenti decoravit. Is autem divinis humanisque literis operam dedit, a Libanioque institutus tantum profecit, ut in extremis pagens Libanius professus sit, se Joannem sibi successorem destinaturum, nisi is sibi a Christianis abreptus fuisset. Forum forensisque causas tantisper sectatus, brevi a coepio resiliit, ac Christianæ prorsus disciplinae severiorique vita instituto se totum dedidit, ut in ejus vita ad calcem Operum accurate, quantum fas erit, adornanda, pluribus narrabitur. Juvenis adhuc eximia dedit ingenii specimina; Paræcetes nempe ad Theodorum lapsum, libros ad Demetrium, ad Stelechium, ad Stagirium & ad alios: quæ opuscula præclarum referunt oratorem: limatiores sunt libri de Sacerdotio, in iisque deprehendimus Chrysostomum Chrysostomo eloquentiem. His veluti præludiis ad orandi munus se comparabat Jeanes, qui Presbyter Antiochia annis duodecim, Episcopus Constantinopoli quinque sexve annis, a concionandi officio nunquam deslitit, inque sui admirationem totum rapiuit Orientem. Paratus, impatus accederet, omnia ipsi prona erant, equum temper dicendi genere usus, quod majore ad persuadendum momento furum esset. Ejus orandi ratio plus habet nativæ eleganter, quam artificiose diligentia: sicubi arte utitur, ita rem temperat, ut lateat semper artificium & quadrangula orationis industria. Expedita & profluente verborum copia loquitur, concinnitatis leporisque plena, ut mirifice ipsi competat illud Horæmericum,